
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 августа 2022 г.                                                                                      № 514 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о квалификационных требованиях для замещения должностей  

муниципальной службы в органах местного самоуправления  

Тамбовского района, утвержденное решением Тамбовского  

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  

от 27.11.2008  № 105 

 

 

Рассмотрев представление председателя Тамбовского районного Сове-

та народных депутатов Тамбовской области о внесении изменений в Поло-

жение о квалификационных требованиях для замещения должностей муни-

ципальной службы в органах местного самоуправления Тамбовского района, 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 27.11.2008 № 105, во исполнение Закона Тамбовской 

области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской об-

ласти» (в редакции Закона Тамбовской области от 04.04.2022 № 69-З), учи-

тывая рекомендации правового департамента администрации Тамбовской 

области от 13.07.2022 № 5.3-02/768 о муниципальных правовых актах, уста-

навливающих квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы, решение постоянной комиссии по вопросам местно-

го самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и обеспече-

ния правопорядка Тамбовского районного Совета народных депутатов Там-

бовской области по данному вопросу,  
 

Тамбовский районный Совет  народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замеще-

ния должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Тамбовского района, утвержденное решением Тамбовского районного Сове-

та народных депутатов Тамбовской области от 27.11.2008 № 105 (с измене-

ниями, внесенными решением Тамбовского районного Совета народных де-



путатов Тамбовской области от 26.05.2016 № 379, от 22.02.2018 № 601, от 

30.01.2019 № 72), следующие изменения: 

1) в статье 3: 

- абзац пятый признать утратившим силу; 

2) статью 7.1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7.1 

 

1. Положения статей 6 и 7 настоящего Положения не применяются при 

замещении должности руководителя финансового органа Тамбовского райо-

на Тамбовской области. Руководитель финансового органа Тамбовского рай-

она Тамбовской области назначается на должность из числа лиц, отвечаю-

щих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнитель-

ной власти. 

2. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение долж-

ности руководителя финансового органа Тамбовского района Тамбовской 

области квалификационным требованиям осуществляется с участием финан-

сового управления Тамбовской области в порядке, предусмотренном частями 

5-7 статьи 3 Закона Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муници-

пальной службе в Тамбовской области.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу 

после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских пол-

номочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской области. 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                          А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

      

                                 А.В.Бородин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

